7.06.55.01.01.01.004 PI  PI PRESTACIONES SOCIALES  $2000,000.00   

SUBTOTAL     $1251500,000.00 $865000,000.00 

TOTAL     $386500,000.00 

Art.2.- Con la presente RECTIFICACIÓN Nº 001, el Presupuesto General de Gastos 
y Cálculo de Recursos del presente Ejercicio, queda en el valor de 
$21.098.790.000,00 (pesos veintiún mil noventa y ocho millones setecientos noventa 
mil)  

Art.3.- Comuníquese, publíquese, dése al R.M. y archívese.  

FECHA DE SANCIÓN: 07 / 08 /2025 

Matías D. Clemente                                                             Lucas R. Marenchino 

Secretario H.C.D.

[...]

Provincia de Córdoba en calidad de CEDENTE/BENEFICIARIO. La cesión de 

derechos y acciones la ejecuta a favor de la Municipalidad de Las Varillas, CUIT: 30-

66918833-8, respecto del bien inmueble que se describe como:  “Lote de terreno 

designado como Número DOCE (12) de la Manzana CIENTO TREINTA Y SIETE 

(137) ubicado en el Loteo Almafuerte IV de la Ciudad de Las Varillas, Superficie 

asciende a 264m2. Designación Catastral Municipal es C02; S01; M137; Manz. Of. 

137; P12; L12”. 

Artículo 2: El inmueble descripto en el artículo primero ingresará como bien del

[...]

Julio Hernández S/N del denominado Loteo Rista-Roteda (La Ensenada), 

barrio Del Bicentenario, de la localidad de Las Varillas, Provincia de Córdoba, cuya 

Nomenclatura Catastral es Nº3006475758527491000. Dicho terreno ha sido 

identificado en el plano de subdivisión provisorio como LOTE CIEN (100) de la 

MANZANA CIENTO CINCUENTA Y UNO (151), cuyas medidas son 12m. de frente 

por 24m. de fondo, lo que totaliza una superficie de 288m2. Aproximados y sujetos a 

los ajustes técnicos correspondientes. Cuya designación Catastral Municipal es C01; 

S03; M151; Manz. Of. 151; L100”. 

Artículo 2º.- El inmueble descripto en el artículo primero ingresará como bien del

[...]

Córdoba, en adelante denominados “CEDENTES/BENEFICIARIOS”. La cesión de 

derechos la ejecuta a favor de la Municipalidad de Las Varillas, CUIT: 30-66918833-

8, respecto del bien inmueble que se describe como: “el inmueble denominado 

oficialmente como LOTE CIENTO QUINCE (115) ubicado en la MANZANA OFICIAL 

NÚMERO CIENTO SESENTA Y DOS (162), (antes, provisoriamente denominado 

como lote 16 de la manzana 182) del designado “LOTEO RISTA” (LA ENSENADA) 

de la ciudad de LAS VARILLAS, Pedanía Sacanta, departamento San Justo, 

Provincia de Córdoba, cuya nomenclatura catastral de ventas que anteceden es N°

[...]

del servicio de Tasa a La Propiedad cuyo número de cuenta es: 1166100 y servicio 

de Agua, cuyo número de cuenta es:11006001. Sus medidas son doce (12) metros 

de frente sobre calle Escritor Artemio Aran N° 59, por veintiocho (28) metros de fondo, 

con una superficie total de TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS METROS 

CUADRADOS (336 m2)”. 

Artículo 2: El inmueble descripto en el artículo primero ingresará como bien del 

dominio privado Municipal, en garantía del cumplimiento de las obligaciones 

asumidas por los beneficiarios, que le corresponden por su condición de 

adjudicatarios en el SISTEMA VARILLENSE DE VIVIENDAS, DENOMINADO